
Rio Grande do Norte , 15 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2737 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

Greice Kelly Gurgel de Souza 

CPF: 056.453.134-02 

Suplente: 
Rondineres Rebouças da Costa 

CPF: 057.395.384-83 

  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Titular: 
Dara Sibelly da Silva Pereira 

CPF: 093.753.184-78 

Suplente: 
Luis Girlário de Oliveira 

CPF: 017.643.614-66 

  

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

Titular: 
Isabeli Caroline Andrade da Silva 

CPF: 017.952.584-03 – Contato: 99945-3117 

Suplente: 
Thais de Silva Aguiar 

CPF: 088.734.084-94 – Contato: 99662-5015 

  

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APS. 

Titular: 
Ana Maria Brilhante 

CPF: 625.993.644-34 

Suplente: 
Maria de Jesus Torres de Lima 

CPF: 022.624.964-63 

  

HOSPITAL REGIONAL HÉLIO MORAIS MARINHO.  

Titular: 
Adelvina Maria S. de Souza Menezes 

CPF: 010.258.064-25 

Suplente: 
Elidiane Jamille de Farias Paiva 

CPF: 082.556.214-74 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 14 de março de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 

Portaria nº 001/2021  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:0690FA66 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DO - PREGÃO 

PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO N°. 001/2022. 

 

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o resultado das propostas do 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 001/2022 – 

Tem como objeto a Elaboração de registro de preços para eventual 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas, com 

reposição de peças, acessórios e serviços de reboque, em atendimento 

as necessidades da manutenção de toda frota oficial e/ou locada que 

estão à disposição do município de Apodi/RN, L D DE OLIVEIRA 

MENDES – ME, CNPJ: 12.226.156/0001-74, teve a proposta 

vencedora do lote: 01, com o valor global de R$ 594.600,00 

quinhentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais); L E PNEUS 

LTDA – EPP, CNPJ: 08.576.605/0001-37, teve a proposta vencedora 

do lote: 02, com o valor global de R$ 470.000,00 (quatrocentos e 

setenta mil); UNIVERSAL TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS EIRELE ME, CNPJ: 04.768.789/0001-86, teve a proposta 

vencedora do lote: 03, com o valor global de R$ 618.000,00 

(seiscentos e dezoito mil reais). A proposta da empresa DAVID 

MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPECAS, CNPJ: 

13.448.372/0001-27, foi desclassificada dos lotes 04 e 05 por 

não atender no prazo determinado em ATA, a entregar da proposta 

readequada e a composição de preços. E convocamos as empresa: L D 

DE OLIVEIRA MENDES – ME, CNPJ: 12.226.156/0001-74; L 

E PNEUS LTDA – EPP, CNPJ: 08.576.605/0001-37 e JODIESEL 

COMERCIO E & IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ME, 

CNPJ: 07.501.584/0001-28, para renegociação do lote 04 e as 

empresas: L D E OLIVEIRA MENDES – ME, CNPJ: 

12.226.156/0001-74; L E PNEUS LTDA – EPP, 

CNPJ: 08.576.605/0001-37 e NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E 

SERVICOS – ME, CNPJ: 13.151.333/0001- 63, para renegociação do 

lote 05, no dia 22 de fevereiro de 2022 ás 09:00H, não havendo 

recurso da empresa desclassificada. 

  

Apodi/RN, 24 de fevereiro de 2022. 

 

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira Oficial 

Portaria Nº 0540/2021. 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:1EFA0844 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE CONV. REMANESCENTE DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 

005/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através de sua Pregoeira 

Oficial, torna público oRESULTADO PARCIAL do PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 005/2022, 

cujo objeto referente aoRegistro de preços para eventual Contratação 

de empresa especializada no fornecimento de Carne bovina e Frango, 

para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura 

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).Onde a 2º 

Colocada:T. P. S. DO NASCIMENTO – CNPJ: 17.642.145/0001-

99, declarou desistência do item, a critério administrativo por motivo 

de urgência convoca a empresaE M DE OLIVEIRA – ME, CNPJ: 

19.691.961/0001-18, Terceira colocada doItem 001, para no 

dia18/03/2022,na sala de licitação pelas9:00 horas, parano qual será 

analisada a aceitabilidade de sua proposta para posterior habilitação e 

adjudicação tudo na forma da lei. 

  

Apodi/RN, 14 de Março de 2022. 

  

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeiro  

Portaria Nº. 0540/2022 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:B909509B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 003/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO - Nº. 003/2022, cujo objeto referente ao o 

Registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Material de Higiene e Limpeza, para 

atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de 

Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência). Onde se - consagraram vencedoras as 

empresas: RUTH ATACAREJO EIRELLI – EPP, CNPJ: 

29.143.973/0001-61, foi vencedora dos itens 02, 04, 05, 12, 13, 17, 

18, 21, 22, 33, 36, 38, 48, 49, 50 e 53 com o valor global de R$ 



Rio Grande do Norte , 15 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2737 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

69.971,85; Empresa: ROSILDETE LOPES MARINHO - ME, 

CNPJ: 06.039.254/000108, foi vencedora dos itens 03, 09, 10, 15, 16, 

19, 23, 28, 29, 32, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 52, 75, 79, 81, 82 e 94 

com o valor global de R$ 36.466,90. Empresa: E & A COMERCIO 

E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 16.859.386/0001-21, foi 

vencedora dos itens 01, 06, 07, 09, 14, 20, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 34, 

35, 37, 39, 41, 42, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 80, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 

91, 92 e 93 com o valor global de R$ 70.582,00. Empresa: H F DINIZ 

CNPJ: 28.121.546/0001-10 foi vencedora do item 11 com o valor 

global de 74,00, valor global da licitação R$ 117.092,87. 

  

Apodi/RN, 14 de março de 2022. 

  

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira 

Portaria Nº. 0540/2022 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:6DFC9DEF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 007/2022. 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 

08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 

que às 09:00 horas do dia 29 de março de 2022, fará realizar a 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 

PREÇO nº 0007/2022 – Tem como objeto registro de preços para 

eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

peças e acessórios de informática para a manutenção dos 

computadores, Notebook e afins destinados a suprir as necessidades 

dos Fundos Municipais e das secretarias municipais da Prefeitura 

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-se 

a disposição dos interessados no site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: 

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 

  

Apodi/RN, 14 de março de 2022. 

  

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira.Portaria nº. 0540/2022 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:ABC415A0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 037/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V 

da Lei Orgânica do Município – LOM. RESOLVE: 

  

Art. 1º Acatar o requerimento formulado pelo servidor Evanildo 

Xavier da Rocha, matrícula 9936-8, concedendo licença Prêmio pelo 

período de 90 (noventa) dias, de acordo com a Lei Complementar Nº 

003/97. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arez/RN, 14 de março de 2022. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

CPF Nº 379.417.984-68  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:6A564622 

 
GABINETE DO PREFEITO 

NOTIFICAÇÃO 

 

NOTIFICAÇÃO 

ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 
  

Ilustríssimo Senhor 

SILVIO MACHADO MARTINS DE SOUZA 

Representante Legal Perante o Pregão Eletrônico nº 027/2021 

FORTECLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

Av. Jardins de Santa Mônica, 100 BL 03 – SL 504, Barra da Tijuca, 

Rio de Janeiro/RJ, Cep: 22.793.095. 

  

O Gabinete do Prefeito por meio da Gestão de contratos da Prefeitura 

Municipal de Arez/RN; 

Considerando os termos da Ata de Registro de Preços nº 066/2021, e 

oriundas do Processo Licitatório nº 133066/2021 – Pregão Eletrônico 

nº 027/2021, cujo objeto é Futura e eventual aquisição gradual de 

lixeiras, para atender as necessidades do Município de Arez/RN, o 

qual esta empresa configura como a fornecedora registrada; 

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 8.666/93, os quais 

tratam dos contratos administrativos; 

Considerando a cláusula sexta da referida Ata de Registro de Preços, o 

qual no seu item 6.2 estabelece o prazo de entrega do objeto; 

Considerando que o referido prazo de 10 dias corridos não fora 

cumprido, conforme consta na solicitação realizada pela ORDEM DE 

COMPRAS Nº 92/2022, datada do dia 21 de Fevereiro de 2022 em 

Arez – RN, uma vez que as mercadorias solicitadas ainda não foram 

entregues; 

Considerando que o descumprimento, total ou parcial do 

Contrato/ARP, acarreta a desclassificação da empresa, com as 

consequências previstas no edital e na legislação, produzindo as 

consequências de ordem civil, administrativa e fiscal, além de outras 

sanções previstas na Cláusula Sétima da referida Ata e nos artigos 86 

e 87 da lei 8666/93; 

  

RESOLVE NOTIFICAR a empresa FORTECLEAN COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 36.327.075/0001-29, situada na 

Av. Jardins de Santa Mônica, 100 BL 03 – SL 504, Barra da Tijuca, 

Rio de Janeiro/RJ, Cep: 22.793.095, doravante denominada 

CONTRATADA, representada neste ato pela Sr. SILVIO 

MACHADO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, casado, empresário, 

portador do RG nº 11463891-9– SSP/RJ, e do CPF nº 083.944.677-25, 

para que cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 03 (Três) 

dias úteis, à contar do recebimento desta notificação, sob pena de 

aplicação das sanções legais cabíveis ao caso, dentre elas a 

desclassificação da empresa na referida ata de registro de preços, 

multas legais e contratuais, além de abertura de processo de 

inidoneidade para contratar com a administração pública. Ou então, 

apresente justificativa devidamente fundamentada no prazo de 48h 

(Quarenta e oito horas) após recebimento desta, para o atraso na 

entrega da referida mercadoria, o qual caberá ao Município de Arez, 

por sua aceitação. 

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizado a 

desclassificação/exclusão da empresa da referida Ata de Registro de 

Preços nº 066/2021 e imediatamente aberto o processo de apuração de 

indoneidade da referida empresa para contratar com a administração 

pública. 

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial dos Município 

do Rio Grande do Norte no endereço eletrônico: 

www.diariomunicipal.com.br/femurn/. 

  

Arez/RN, 14 de Fevereiro de 2022. 

  

AMANDA DE FREITAS PEREIRA 
Gestora de Contratos. 

  


